
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120700110

110

Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 044/LALI-5/SBSP/2020. Situação: REVOGADA.
Autoridade: Arthur Henrique Gomes Motta - Gerente de Suprimentos de Manutenção.

Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações ou no telefone: (11)5033-
6019.

São Paulo, 4 de dezembro de 2020.
VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES

Coordenadora de Licitações

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo: Dispensa de Licitação Eletrônica nº 039/LALI-5/SBSP/2020. Situação: REVOGADA.
Autoridade: Arthur Henrique Gomes Motta - Gerente de Suprimentos de Manutenção.

Informações: www.infraero.gov.br no ícone Licitações ou no telefone: (11)5033-
6019.

São Paulo, 4 de dezembro de 2020.
VANESSA PALOMBO S. RODRIGUES

Coordenadora de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

LRE Nº 213/ADLI-2/SBEG/2020. Homologação: Fracassada. Autoridade: EGNC. Data:
03/12/2020. Inf.: http://www.infraero.gov.br, www.licitacoes-e.com.br (61) 3312-3748

CRISTINA SERRÃO GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
COORDENAÇÃO DE FORMALIZAÇÃO E CADASTRAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO nº 0284-PS/2020/0001
Contratante: INFRAERO, CNPJ: 00.352.294/0001-10. Contratada: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA
DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, CNPJ: 33.402.892/0001-06. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços para visualização, impressão e gerenciamento da
colação de normas da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) via WEB. Valor
global: R$ 25.000,00. Modalidade: Dispensa de Licitação nº 087/ADLI-4/SEDE/2020.
Recursos Orçamentários: 001.31107001-6.20145-6. Vigência: 60 meses, contados a partir
da expedição da Ordem de Serviço.

GERÊNCIA DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato nº 044/001/2020 ao TC Nº 02.2016.009.0023. Concedente:
Infraero/SBFI, CNPJ 00.352.294/0009-78. Concessionário: ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA
INFRAERO. CNPJ: 00.776.472/0001-30. Data de Ass: 30/11/2020.

AVISO DE PENALIDADE

A Infraero resolve aplicar à empresa PONTA NEGRA SOLUÇÕES E LOGÍSTICAS DE
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/MF Nº 06.522.265/0001-36, constituída pelos sócios
06.522.265/0001-36, constituída pelos sócios SERGIO ROBERTO MELO BRINGEL, CNH Nº
00090587790 - DETRAN-AM e CPF Nº 416.576.592-91 a penalidade de impedimento do
direito de licitar e contratar com a Infraero e a Administração Pública Federal pelo prazo
de 02 (dois) anos, por descumprimento de cláusulas contratuais; e consequente rescisão
contratual unilateral, com fundamento no subitem 14.3 das Condições Gerais do Termo de
Contrato n. 02.2018.006.0002, o art. 5º, inciso LV, da Constituição Federal de 1988; artigo
7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002; artigo 83, III, da Lei nº 13.303, de 30/06/2016; art. 3º,
III da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, e Ato Administrativo N° SEDE-AAD-
2020/01817 de 03/12/2020.

RODRIGO JOSE DE SOUZA MAGALHÃES
Gerente de Processamento Administrativos de Contratos

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS COMERCIAIS
AVISO DE REVOGAÇÃO

A INFRAERO Determina a REVOGAÇÃO do Ato Administrativo Nº CSAT-AAD-
2020/01771, publicado no DOU nº 129 de 08 de julho de 2020, referente ao Contrato nº
02.2015.011.0010, celebrado entre a INFRAERO e SETE LINHAS AÉREAS LTDA.

RODRIGO JOSÉ DE SOUZA MAGALHAES
Gerente I-Gerência de Processos Administrativos de

Contratos
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES DE RECEITAS EM BRASÍLIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DL Nº 113/ADLI-2/SBBE/2020. Concessão de uso de área para hangaragem e/ou
manutenção de aeronaves próprias no Aeroporto Internacional de Belém - Val-De-Cans
Júlio Cezar Ribeiro. Concessionária: HERINGER TÁXI AÉREO LTDA., CNPJ nº
06.933.485/0001-52. Valor Global: R$ 808.206,84, para o período de 36 meses. Fund. Legal:
inciso XIX, artigo 55, do RILCI c/c caput, artigo 40, da Lei nº 7.565/86 (CBA). Autorização
em 1º/12/2020: Paula Lopes Araruna, Gerente de Áreas Externas e Serviços Aér e o s / N C ES .
Ratificação em 1º/12/2020: Bruno Tavares Basseto, Superintendente de Negócios
Comerciais em Aeroportos/DNNC.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL Nº 030/ADLI-2/SBBV/2020. Objeto: Concessão de uso de área para fins de utilização de
infraestrutura de telecomunicação da Infraero, para a instalação dos equipamentos de
propriedade da beneficiária no Aeroporto Internacional de Boa Vista - Atlas Brasil
Cantanhede. Concessionária: GOL LINHAS AÉREAS S.A., CNPJ nº 07.575.651/0001-59. Valor
Global: R$ 14.369,04, para o período de 36 meses. Fund. Legal: caput, art. 30, Lei nº
13.303/2016 c/c caput, art. 56, RILCI. Autorização em 4/12/2020: Paula Lopes Araruna,
Gerente de Áreas Externas e Serviços Aéreos/NCES. Ratificação em 4/12/2020: Bruno
Tavares Basseto, Superintendente de Negócios Comerciais em Aeroportos/DNNC.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL Nº 027/ADLI-2/SBUL/2020. Objeto: Concessão de uso de área para fins de utilização
de infraestrutura de telecomunicações da Infraero para abrigo de antenas e
equipamentos no Aeroporto de Uberlândia - Ten. Cel. Av. César Bombonato.
Concessionária: SITA INC DO BRASIL LTDA., CNPJ nº 03.597.703/0001-37. Valor Global:
R$ 108.000,00, para o período de 36 meses. Fund. Legal: caput, art. 30, Lei nº
13.303/2016 c/c caput, art. 56, RILCI. Autorização em 3/12/2020: Paula Lopes
Araruna, Gerente de Áreas Externas e Serviços Aéreos/NCES. Ratificação em
3/12/2020: Bruno Tavares Basseto, Superintendente de Negócios Comerciais em
Aeroportos/DNNC.

COORDENAÇÃO LICITAÇÕES DE DESPESAS EM BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 201/ADLI-3/SBEG/2020
Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA (PROGRAMADA E NÃO PROGRAMADA), SUPORTE
E AVALIAÇÃO DA MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EXTRA MANUTENÇÃO PARA OS SISTEMAS
CIVIL E ÁREAS VERDES, POR ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO (ANS), PARA O AEROPORTO
INTERNACIONAL DE MANAUS - EDUARDO GOMES (SBEG). Abertura: 9h, 30/12/2020,
www.licitacoes-e.com.br (848458). Edital: www.infraero.gov.br. Inf.:
licitabr@infraero.gov.br e (61) 3312-3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora ADLI-3

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2020

Fornecimento e substituição de 03 (três) elevadores com casa de máquinas
para o prédio onde se localiza a sede da Companhia Docas do Estado da Bahia - CODEBA .
VALOR ESTIMADO: R$ 453.741,33. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL e ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 08/12/2020, às 15h; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/12/2020, às
9h30min, INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: 21/12/2020, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA), no
site www.licitacoes-e.com.br. Informações pelos telefones (71) 3320-1217 ou 3320-1192,
no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, ou pelo endereço eletrônico
pregao@codeba.com.br.

ROGERIO DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Digital: 20/20-70. Espécie: Segundo Aditamento, datado de 26/11/2020, ao
Contrato SPA/21.2020, datado de 06/03/2020, celebrado entre a Autoridade Portuária de
Santos S.A., denominada Santos Port Authority - SPA, e a PROJETANDO FEIRAS E EVENTOS
EIRELI. Objeto do Termo: Aditamento da vigência do Contrato SPA/21.2020, em razão da
postergação da realização do evento por força da decretação do estado de calamidade
decorrente da epidemia do novo coronavírus, para 31 de dezembro de 2021, bem como a
suspensão de seu prazo de execução. Fundamentação: Parecer SUJUD/GEJAD nº 190/2020,
datado de 08/10/2020, e consoante a autorização da Diretoria-Executiva da SPA, nos
termos do deliberado em sua 2.095ª Reunião Ordinária, realizada em 18/11/2020.
Signatários: Srs. Fernando Henrique Passos Biral e Marcus dos Santos Mingoni, Diretor-
Presidente e Diretor de Administração e Finanças da SPA, respectivamente, e o Sr. Alex
Fernandes da Silva, Empresário da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo de Convênio de Cooperação entre: Companhia Docas do Pará-CDP e SINDOPAR e
OGMO/BELÉM e VILA DO CONDE; OBJETO: Colaboração entre a Companhia Docas do Pará,
OGMO/BELÉM e VILA DO CONDE e SINDOPAR visando empreender as indenizações aos
Trabalhadores Portuários Avulsos que estiverem impedidos de serem escalados em virtude
da excepcionalidade prevista nos termos da Lei nº 14.047/2020 e art. 2º da Portaria
46/2020 do Ministério da Infraestrutura; DATA DA ASSINATURA: 03.12.2020; S I G N AT Á R I O S :
Eduardo Henrique Pinto Bezerra e José Alfredo de Albuquerque e Silva, respectivamente
Diretor Presidente e Diretor de Gestão Portuária da CDP, Carlos Evandro Pontes Pinto Filho
e Silvio Augusto Lobato da Silva, representantes legais do OGMO Belém e Vila do Conde,
Rui Marques Lourenço e Renato Freitas de Miranda, respectivamente Presidente e Diretor
do SINDOPAR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Termo de Convênio de Cooperação entre: Companhia Docas do Pará - CDP, SINDOPAR e
OGMO/SANTARÉM; OBJETO: Colaboração entre a Companhia Docas do Pará,
OGMO/SANTARÉM e SINDOPAR visando empreender as indenizações aos Trabalhadores
Portuários Avulsos que estiverem impedidos de serem escalados em virtude da
excepcionalidade prevista nos termos da Lei nº 14.047/2020 e art. 2º da Portaria 46/2020
do Ministério da Infraestrutura; DATA DA ASSINATURA: 04.12.2020; SIGNATÁRIOS: Eduardo
Henrique Pinto Bezerra e José Alfredo de Albuquerque e Silva, respectivamente Diretor
Presidente e Diretor de Gestão Portuária da CDP, Leonardo Vinicius Azevedo de Souza,
representante legal do OGMO Santarém, e Rui Marques Lourenço, Presidente do
SINDOPAR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 07 ao contrato nº 23/2017; CONTRATANTE: Companhia Docas
do Pará - CDP; CONTRATADA: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E COMÉRCIO LTDA-EPP;
OBJETO: prazo contratual estabelecido na Cláusula Segunda do Contrato nº 23/2017 fica
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses; VALOR GLOBAL: R$557.029,08 (quinhentos e
cinquenta e sete mil, vinte e nove reais e oito centavos); FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso
II da Lei nº 8.666/93, Cláusula 4ª do Contrato 23/2017, e itens 16.1 e 16.2 do Termo de
Referência; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Mauro Henrique Barreiros dos
Santos, respectivamente Diretor Presidente e Diretor Administrativo-Financeiro da CDP e
Argus Rafael Vanzeler Moraes, Representante Legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 40/2020. Processo Administrativo nº
50905.000022/2020-14 decorrente do Pregão Eletrônico nº 16/2020.
Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ
sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: N B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 20.425.201/0001-48. Objeto: "Aquisição de materiais de suporte para
a manutenção dos equipamentos de refrigeração dos Portos do Rio de Janeiro
e de Itaguaí". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000,
10.024/2019, 7.892/2013 e 8.945/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei nº
13.303/2016. Autorizado em 02/10/2020 na 2428ª Reunião da Diretoria-
Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 3.637,08
(três mil, seiscentos e trinta e sete reais e oito centavos). Reserva
Orçamentária: 705/2020. Rubrica Orçamentária: 424999 - Outros Materiais e
Produtos. Assina pela CDRJ seu Diretor de Gestão Portuária - DIRGEP, Mário
Povia, e pela N B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI-ME seu Procurador, Eliandro Rodrigues de Morais. Prazo
de entrega: Até 14 (quatorze) dias após a data de sua assinatura. Data de
assinatura: 04/12/2020.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120700111

111

Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 41/2020. Processo Administrativo nº
50905.000022/2020-14 decorrente do Pregão Eletrônico nº 16/2020. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉT R I CO S
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.777.255/0001-87. Objeto: "Aquisição de materiais de
suporte para a manutenção dos equipamentos de refrigeração dos Portos do Rio de
Janeiro e de Itaguaí". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000,
10.024/2019, 7.892/2013 e 8.945/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei nº
13.303/2016. Autorizado em 02/10/2020 na 2428ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE)
da CDRJ. Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 998,40 (novecentos e noventa e oito
reais e quarenta centavos). Reserva Orçamentária: 706/2020. Rubrica Orçamentária:
424999 - Outros Materiais e Produtos. Assina pela CDRJ seu Diretor de Gestão Portuária -

DIRGEP, Mário Povia, e pela LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉTRICOS
EIRELI sua Representante, Gislene Scolaro Portella Castelhano. Prazo de entrega: Até 14
(quatorze) dias após a data de sua assinatura. Data de assinatura: 04/12/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 20/2020, cujo objeto é a "aquisição de
cabos elétricos de média tensão, de 150 mm2, classe 15kV". Tendo este sido adjudicado e
homologado à empresa LUMINA EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI, CNPJ:
21.119.233/0003-40, no valor total de R$ 185.726,42 (cento e oitenta e cinco mil,
setecentos e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos), pelo Diretor-Presidente,
Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 18/2020, cujo objeto é a "prestação dos
serviços de emissão e validação com fornecimento de certificado digital dos tipos A3 (e-
CPF) e (e-CNPJ) e A1 (e-CNPJ), em dispositivos para armazenamento token USB
criptográfico, dentro das normas ICP-Brasil, com validade mínima de 12 (doze) meses, por
videoconferência, de modo a atender as necessidades da CDRJ". Tendo este sido
adjudicado e homologado à empresa OBJECTTI SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 11.735.236/0001-92,
no valor total de R$ 1.812,00 (um mil, oitocentos e doze reais), pelo Diretor-Presidente,
Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 08087.006084/2019-55 - Ata de Registro de Preços nº. 13/2020 - Pregão
Eletrônico nº 25/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de relógios de ponto
eletrônico com leitor biométrico para controle de jornada de trabalho, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos. Fornecedor
Registrado: IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA., CNPJ nº 35.663.840-19.
Valor total registrado R$ 87.400,00. Data da assinatura: 04/12/2020. Vigência: 04/12/2020
a 04/12/2021

AVISO DE ALTERAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Processo nº 08129.010733/2019-36
A Comissão Especial de Credenciamento, instituída pela Portaria nº 445, de 14

de outubro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 19 de outubro de 2020, torna
público o Primeiro Termo Aditivo ao Edital de Credenciamento nº 01/2020, com vistas a
credenciar leiloeiros públicos oficiais, pessoa física, permitindo a qualquer tempo a
inserção de novos interessados, desde que atendam aos requisitos do chamamento
público, para atender às necessidades da Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas
(SENAD), nos termos do Decreto nº 21.981, de 19 de outubro de 1932, observando o que
dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, bem como as condições no Edital e Anexos.
Objeto: Alteração da cláusula 13.1 do Edital. Ficam mantidas as demais cláusulas e
condições, naquilo que não contrariem o presente aditivo. Vigência: tempo indeterminado.
Data da assinatura: 02 de dezembro de 2020. O edital se encontra disponibilizado na
íntegra no sítio eletrônico www.justiça.gov.br. Informações: (61) 2025-3230 e
licitacao@mj.gov.br.

ALEXANDRA LACERDA FERREIRA RIOS
p/ Comissão Especial de Credenciamento

ARQUIVO NACIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2020

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Arquivo Nacional declaram vencedora do
certame a empresa: DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.535.902/0005-44. Valor Global da Ata:R$
2.480.000,00. Todas as informações estão disponíveis aos interessados em:
sei.aquivonacional.gov.br e no sitio do Comprasnet.

LUIZ NONATO LOPES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 04/12/2020) 200247-00001-2020NE000046

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200326

Número do Contrato: 33/2020.
Nº Processo: 08016008001202097.
DISPENSA Nº 13/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 11108001000170. Contratado : EDITHAL LOCACAO DE MAO DE OBRA -EIRELI.
Objeto: Prorrogação excepcional do prazo de vigência contratual por mais 60(sessenta)
dias, a contar de 06/12/2020 a 06/02/2021, ou até o início da execução de novo contrato
a ser celebrado em novo procedimento licitatório, em andamento no processo
08016.012354/2020-91. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Data
de Assinatura: 02/12/2020.

(SICON - 04/12/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - UASG 200326

Nº Processo: 08016010807202045. Objeto: Aquisição de medicamentos visando o
atendimento à saúde dos internos na Penitenciária Federal em Brasília e, ainda, nas
Penitenciárias de Catanduvas/PR, Campo Grande/MS, Mossoró/RN e Porto Velho/RO.. Total
de Itens Licitados: 169. Edital: 07/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Scn Q.03, Bloco B. Ed Victoria, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200326-5-00039-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/12/2020
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LENISE DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/12/2020) 200326-00001-2020NE800156

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 9/2020

A DITEC/PF, torna público o resultado da licitação 09/2020, cujo o objeto é a
aquisição de materiais de consumo e Equipamentos de Proteção Individual (EPI) para uso
em situações operacionais e de laboratório de várias áreas do INC/DITEC/PF, bem como
para ações de capacitação realizadas pela APEX/DPER/INC/DITEC/PF, com adjudicação e
homologação dos itens conforme listado respectivamente, CPJ, EMPRESA, VALOR E ITENS:
1) 02.944.432/0001-86 - BIOHNANO CIENTIFICA E HOSPITALAR LTDA; (R$ 4.172,00; 22, 89);
2) 04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI; (R$ 17.690,40; 49, 115); 3)
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA; (R$ 1.640,00; 17) 4)
06.759.858/0001-10 - TECLAB DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS;
(R$ 26.699,99; 55, 121) 5) 08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI; (R$ 3.503,00; 46, 112, 113);
6) 08.849.206/0001-00 - DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LT DA ;
R$ 240,90; 20, 87; 7) 09.105.910/0001-03 - SUPREMAVEDA COMERCIAL LTDA; (R$ 1.872,00;
40); 8) 09.482.201/0001-47 - NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI; (R$
21.940,80; 29); 9) 10.143.557/0001-35 - KALANA CONFECCOES LTDA; (R$ 8.360,50; 11,
139); 10) 10.698.323/0001-54 - BASPRIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI; (R$ 340,00; 86); 11)
13.395.341/0001-55 - ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS; (R$ 4.860,00;
90); 12) 13.882.701/0001-43 - M S BASTOS COMERCIO REPRESENTACOES LTDA; ( R$
13.500,00; 95); 13) 13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY EIRELI; (R$ 16.000,00; 84);
14) 15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL EIRELI; (R$ 50.236,50; 57, 58, 124, 125, 126);
15) 18.466.544/0001-09 - PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPI; (R$ 66.270,00; 37, 38, 137) 16) 19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA
74191209604; (R$ 7.990,00; 19; 17) 19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI (R$ 3.366,00; 24, 36)18) 23.935.375/0001-49 - ONADIR
SERRATO JUNIOR; (R$ 9.560,00; 123) 19) 26.395.502/0001-52 - DENTAL UNIVERSO
EIRELI(R$ 20.428,20; 43, 109) 20) 26.581.422/0001-91 - RSDC COMERCIAL EIRELI; (R$
117.740,00; 2, 69, 133, 140); 21) 26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS
EM GERAL LTDA (R$ 9.494,90; 35, 78, 101, 111) 22) 28.697.784/0001-78 - MARIA
CONSUELO SOARES DA MATA; (R$ 5.250,00; 45, 47, 62, 128) 23) 28.787.127/0001-11 -
SHIGEMOTO & CIA LTDA (R$ 716,70; 65) 24) 30.848.671/0001-78 - ELAINE NEVES DE
MEDEIROS (R$ 3.756,00; 42, 108) 25) 31.419.958/0001-45 - MERCADAO DAS MASCARAS
EIRELI (R$ 17.340,00; 1) 26) 32.624.131/0001-36 - COMERCIAL PROMOSTORE CON F EC CO ES
- EIRELI; (R$ 229.500,00; 39) 27) 34.051.252/0001-61 - E & F IMPERIUM ARTIGOS
PERSONALIZADOS EIRELI (R$ 79.560,00; 105) 28) 35.677.754/0001-65 - MULTI S O LU CO ES
INTEGRADAS LTDA (R$ 29.148,00; 30) 29) 29.309.583/0001-19 - R.P FERRAGENS LTDA (R$
4.549,00; 59, 60); 30) 19.031.878/0001-12 - AUTOMX SOLUCOES EIRELI; (R$ 7.990,00;
131).

ALAN DE OLIVEIRA LOPES
Diretor da DITEC/PF

(SIDEC - 04/12/2020) 200406-00001-2020NE800019
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2020 - UASG 200340

Nº Processo: 08204002712202031.
PREGÃO SRP Nº 9/2020. Contratante: ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA. CNPJ Contratado:
19910840000110. Contratado : MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE -ELETRONICOS EIRELI.
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos (bebedouro). Fundamento Legal: Leis
10.502/2002 e 8.666/93 .Vigência: 27/11/2020 a 27/11/2021. Valor Total: R$4.599,80.
Fonte: 100000000 - 2020NE800461. Data de Assinatura: 27/11/2020.

(SICON - 04/12/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2020

Esta pregoeira torna público o resultado do pregão supramencionado. Empresa
vencedora LM ENGENHARIA INTEGRADA EIRELI, CNPJ: 37.211.979/0001-57, no
valor total de R$ 309.000,00 (trezentos e nove mil reais).

MARSELE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 04/12/2020)


